Contratação  de  empresa  especializada  para  elaboração  de  projeto  de  Estação  de 
Tratamento  de  Efluentes  (ETE)  da  Sede  do  Campus  Rio  do  Sul  para  atender  as 
necessidades do Instituto Federal Catarinense.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 90.500,00 (Noventa mil e quinhentos reais)

NÃO 

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus/Rio do Sul

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90394/2025

(Processo Administrativo n° 23353.000603/2025-73)

Número Interno da Licitação 25/2025

[...]

Serão  aceitos  registros  de  CNPJ  de  fornecedor  matriz  e  filial  com diferenças  de  números  de 
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 90.500,00 (Noventa mil e 
quinhentos  reais), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos 
consignados no Orçamento Geral da União.